５西市保第 1281 号

令和５年 10 月 16 日

西東京市国民健康保険運営協議会

      会長 清 水 文 子 殿

                              西東京市長 池 澤 隆 史

西東京市国民健康保険運営協議会への諮問について

 標記の件について、西東京市国民健康保険運営協議会規則第２条の規定によ

り、下記のとおり諮問いたします。

記

１ 諮 問 事 項

産前産後保険料免除について

２ 諮 問 理 由

全世代対応型の持続可能な社会保障制度を構築するための健康保険法等の一

部を改正する法律（令和５年法律第 31 号）の施行に伴い、世帯に出産を予定の

国民健康保険の被保険者又は出産した被保険者がある場合においては、当該世

帯の世帯主に対して賦課する国民健康保険料の所得割額及び被保険者均等割額

を免除することについて、ご審議いただきたく、貴審議会へ諮問する。